
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

  REGIONE PIEMONTE                                             PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTÀ  DI  BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N. 112 DEL 03/12/2021 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I 

 
Adottata con riferimento alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11 gennaio 2021 di 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anno 2021” attribuendo ai Responsabili dei 

Servizi i compiti di cui al comma 3 dell’art. 107 e comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

OGGETTO: Corso di nuoto per ragazzi disabili presso il Centro Sportivo Milanaccio - Stagione 

2021/2022 - CIG Z1D3430C8E 

  

Vista la nota dell’Associazione ANFFAS Onlus Valsesia con la quale viene richiesto un 

sostegno economico, come per gli anni precedenti, per l’organizzazione di un corso di acquaticità 

per ragazzi disabili, organizzato presso il Centro Sportivo Milanaccio di Borgosesia; 

 Dato atto che il corso si articola in due periodi, ciascuno composto da dieci lezioni, da 

svolgersi nell’A.S. 2021/2022 e che l’Amministrazione Comunale intende offrire tale corso 

finanziando completamente tale iniziativa; 

Sentita la ditta Trialom s.r.l. la quale propone per l’organizzazione di tale corso di nuoto la 

seguente spesa: 

- €   951,60 (€ 780,00 +IVA 22%) per il 1° periodo; 

- € 1.098,00 (900,00+ IVA 22%) per il 2° periodo; 

per un totale complessivo di € 2.049,60 (€ 1.680,00 + IVA € 369,60); 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro 

per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificata 

dall’art. 1 comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 

presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 

statutaria e regolamentare;  

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui 

all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non 

veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche 

potenziale e di avere acquisito medesima dichiarazione dalla ditta incaricata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 
 

1) Affidare incarico alla ditta TRIALOM s.r.l. con sede in Borgosesia in V.le Varallo n. 159 

(P.IVA/CF 01935060028), per lo svolgimento di un corso di acquaticità per ragazzi 

diversamente abili dell’ANFFASS Onlus Valsesia da svolgersi presso il Centro Sportivo 

Milanaccio per un importo complessivo di € 2.049,60 (€ 1.680,00 + IVA € 369,60) per 

l’anno scolastico 2021/2022. 

 

2) Imputare la spesa totale di € 951,60 (€ 780,00 + € 171,60) al Bilancio Pluriennale 2021/2023 

annualità 2021 nel modo seguente: 

 

MISSIONE                              06 

PROGRAMMA                       01 

TITOLO                                   1 

MACROAGGREGATO         103 

Codice PDC V° livello         U.1.03.02.99.999 

     Voce/cap/articolo                    2340/690/194 

 

3) Impegnare l’importo di € 1.098,00 (€ 900,00+ € 198,00) al Bilancio Pluriennale 2021/2023 

annualità 2022 con medesima imputazione. 

 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun anno. 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153 comma 5 del D.lgs n. 267/2000.  

 

Il Responsabile del Servizio 
           Firmato Digitalmente 

                         Donata Ceruti 

 


